
Rio Grande do Norte , 30 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2578 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    7 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA 

DE PREÇO N°. 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

22060001/2021 

 

Depois de constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a 

autoridade competente, Sr. ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA 

PINTO, homologa a adjudicação referente a Tomada de Preço nº. 

005/2021, Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 

das obras de 

Pavimentação Asfáltica em diversas ruas, na zona urbana do 

Município de Apodi/RN. Trecho da Rua Almirante Barroso e Av. Cel 

Lucas Pinto, Conforme especificações e demais elementos técnicos 

constantes no Projeto Básico. Que teve como vencedora a empresa C 

L P T CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ: 25.165.699/0001-

70, com o valor global de R$ 480.208,66 (quatrocentos e oitenta mil 

duzentos e oito reais e sessenta e seis centavos) 

  

Apodi/RN, 29 de julho de 2021. 

 

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi/RN  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:74E5EDF6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS 

LICITANTES REMANESCENTES DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21050001/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO – PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 014/2021. 
OBJETO: Registro de preços para eventual Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de locação de 

veículos para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde de Apodi da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 

Referência).. A Prefeitura Municipal de Apodi do Estado do Rio 

Grande do Norte, inscrita no CNPJ/MF nº 08.349.011/0001-93 A 

autoridade competente, por intermédio de sua Pregoeira, torna público 

que, QUE O ITEM 01 foi ADJUDICADO à J L TRANSPORTES, 

LOCACOES E SERVICOS LTDA NO VALOR UNIT. DE R$ 

410,00. 

NO ENTANTO, FICAM CONVOCADOS OS LICITANTES: J L 

TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA a 

subsequente na classificação do item 2; P C CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI a subsequente na classificação do item 3; J L 

TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA a 

subsequente na classificações do itens 4 e 5. Para anexar suas 

Propostas readequadas e as atualizações das documentões para as 

devidas habilitações no Portal de Compras publicas. 

REMANESCENTE DOS ITENS DESTE PREGÃO, NO DIA 02 DE 

AGOSTO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS, NO PORTAL 

ELETRONICO DE COMPRAS PUBLICA, NO QUAL SERA 

ANALISADA A ACEITABILIDADE DE SUA PROPOSTA PARA 

POSTERIOR HABILITACAO E ADJUDICAÇÃO TUDO NA 

FORMA DA LEI. 

  

Apodi-RN, 29 de julho de 2021. 

  

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira -Portaria nº. 0540/2021. 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:7161C4BB 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 022/2021. 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 022/2021, cujo objeto 

referente a registro de preços para eventual Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender 

as necessidades das unidades administrativas pertencentes à prefeitura 

municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no Anexo I (Termo de referência). Onde se - 

consagraram vencedoras as empresas: ROSILDETE LOPES 

MARINHO-ME – CNPJ: 06.039.254/0001-08, foi vencedor dos 

itens, 1, 3, 5, 7, 8, 12, 13, 14, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 36, 39, 41, 42, 

43, 45 e 46 com o valor global de R$ 184.096,17; RUTH 

ATACAREJO EIRELI - Tipo: EPP/SS – CNPJ: 29.143.973/0001-

61, foi vencedora dos itens 02, 04, 06, 09, 10, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 

22, 24, 26, 28, 32, 33, 34, 35, 37, 38 e 40 com o valor global de R$ 

243.897,05; SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI - Tipo: 

EPP/SS – CNPJ: 27.390.249/0001-07, foi vencedora dos itens, 31 e 

44, com o valor global R$ 8.888,20 . Valor global da licitação R$ 

613.334,80. 

  

Apodi/RN, 27 de julho de 2021. 

  

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA  
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:C5ACB458 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO Nº 

005/2021 

 

CONTRATO N°: 29070001/2021 - ORIGEM: TOMADA DE 

PREÇO Nº. 005/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE APODI/RN. CONTRATADO: C L P T 

CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ: 25.165.699/0001-

70. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução das 

obras de Pavimentação Asfáltica em diversas ruas, na zona urbana do 

Município de Apodi/RN. Trecho da Rua: Almirante Barroso e Av. Cel 

Lucas Pinto, Conforme especificações e demais elementos 

técnicos constantes no Projeto Básico. VALOR TOTAL: com o valor 

de R$ 480.208,66 (quatrocentos e oitenta mil duzentos e oito reais e 

sessenta e seis centavos). UNIDADE GESTORA: 2 – PREFEITURA 

MUNICIPAL DE APODI ÓRGÃO - ORÇAMENTÁRIO: 2000 – 

PODER EXECUTIVO - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2006 – 

SEC. MUN. DE OBRAS - FUNÇÃO: 15 – URBANISMO -

 SUBFUNÇÃO: 451 – INFRA ESTRUTURA URBANA -

 PROGRAMA: 13 – INFRA ESTRUTURA URBANA. AÇÃO: 1.9 – 

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 

CALÇAMENTO, DRENAGEM E ASFALTAMENTO DE VIAS 

PÚBLICAS - DESPESA: 1509 - 4.4.90.51.00 – OBRAS E 

INSTALAÇÕES - DESPESA: 1510 - 4.4.90.51.00 - OBRAS E 

INSTALAÇÕES - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DE 

ASSINATURA: 29 de julho de 2021.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:FBF847E4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 178/2021 

 


